
 
 

上職発０５１２第１号 

令和 7 年 5 月 12 日 

 

事 業 主 各 位  

 

上越公共職業安定所長 

（公 印 省 略） 

 

高校生対象応募前企業説明会の開催について（ご案内） 

 

 当所の業務運営につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、上越及び妙高地域の高等学校では、例年４００人程度の生徒が就職し、その７

割以上が地元企業へ就職しているところです。 

そこで、新規高等学校卒業予定者の地元就職の促進及び就職後の定着率の向上を目的

に、就職を希望する生徒と求人企業が一堂に会する場を設け、企業の人事担当者様から

直接、生徒に対して企業の概要や魅力を伝えていただく応募前企業説明会を下記のとお

り開催いたします。 

つきましては、令和８年３月新規高等学校卒業予定者の採用を計画されている企業に

おかれましては、参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年７月 9日（水）10日（木） 13時 50分～16時 10分 

（13:15受付開始） 

 

２ 会 場   リージョンプラザ上越 １階 インドアスタジアム（体育館） 

           （上越市下門前 446-2／TEL：025-544-2122） 

 

３ 参加対象    令和８年３月 新規高等学校卒業予定者及び進路指導担当教諭 

（令和６年度 参加生徒数延べ名） 

 

４ 募集企業    令和８年３月新規高等学校卒業予定者を対象とした求人を提出

する企業 

 

５ 募集企業数  180社 (1日 90社) 

（案） 



 
６ 開催方法 

（１） 参加企業ごとにブースを設置します。 

（２） 参加人数は、各企業３名までとします。 

（３） 各ブースには、パーティション、長机及び椅子を配置します。 

（４） 13時 50分より開始いたします（別紙日程表参照のこと）。 

（５） 企業ブースを訪れた生徒等に対し、企業概要等の説明を１回 20分で４回実施しま 

す（別紙日程表参照のこと）。 

（６） 施設の都合上会場の電源は、利用できません。パソコン等を持ち込む際は、必要 

により貴社でバッテリー等（大きな音の出るものは持ち込み不可）のご準備をお願 

いします。 

 

７ 申し込み方法等 

（１） ２日間の開催となりますが、どちらか１日の参加となります。なお、お申し込みに

当たっては、参加可能日はお伺いさせていただきますが、ご希望に添えない場合も

ございますのでご了承ください。 

（２） 下記二次元コードを読み取りの上、６月１日（日）から６月 13 日（金）17：00 ま

でに必要事項を入力の上、お申し込みください。 

なお、二次元コードでのお申し込みが難しい場合は、ハローワーク上越ホームペー

ジにて、お申し込みをお願いいたします。 

（３） ６月 13 日（金）17：00 までに高卒求人をご提出ください。ご提出がない場合や、

インターネット非公開求人（指定校求人）のみのご提出の場合は、既にお申し込み

済みであっても、参加を認めないこととします。 

（４） 申し込み企業数が募集企業数を上回る場合は、ユースエール認定企業、えるぼし認

定企業、くるみん認定企業（プラチナくるみん認定企業含む）、ハッピーパートナー

企業（新潟県男女共同参画推進企業）、昨年度実施した「公正な採用選考に向けた研

修会」に出席した企業等を考慮の上、参加企業を決定します。 

（５） 申し込み締切り後、お申し込みいただいた事業所へ６月 23 日（月）までに求人者

マイページにて出席の可否について通知いたします。通知がない場合は、お手数です

がお問い合わせくださいますようお願いします。 

  

 

 

こちらの二次元コードを読み取っていただき、 

申し込みをお願いいたします。 

 

 

 ■問い合わせ先■ 

上越公共職業安定所 学卒担当  

TEL：025-523-6121（部門コード 43＃） 

Ｍail:03gakusotsu@mhlw.go.jp 


